Indhold
1	Basis - Person Stamoplysninger	1
1.1	Adresse	2
1.2	AdresseOplysning	4
1.3	AlternativAdresse	5
1.4	Civilstand	6
1.5	EmailAdresse	7
1.6	KontaktOplysning	8
1.7	Land	9
1.8	Person	10
1.9	PersonHændelse	12
1.10	PersonNavn	13
1.11	PersonStatus	14
1.12	PersonTilknytning	16
1.13	PlanlagtPersonSletning	17
1.14	PostForsendelse	18
1.15	Telefon	19
1.16	Umyndighed	20
2	Domæner	21
2.1	AdresseAnvendelseKode	21
2.2	AdresseLandKode	21
2.3	AdresseLinie	21
2.4	CPRNummer	21
2.5	CivilstandKode	21
2.6	Dato	22
2.7	Etage	22
2.8	EtageTekst	22
2.9	FødeSted	22
2.10	HusBogstav	22
2.11	HusNummer	22
2.12	IdentifikationNummer	23
2.13	JaNej	23
2.14	Kode	23
2.15	Køn	23
2.16	LandeNummerKode	23
2.17	LandsDel	23
2.18	LigeUlige	24
2.19	MailAdresse	24
2.20	Markering	24
2.21	Navn	24
2.22	OmplaceringKode	24
2.23	PersonHændelseKode	25
2.24	PersonStatusKode	25
2.25	PostBoksNummer	25
2.26	PostDistrikt	25
2.27	PostNummer	25
2.28	SideDørTekst	25
2.29	TalHel	26
2.30	TekstKort	26
2.31	TekstLang	26
2.32	TelefonFaxLandeKode	26
2.33	TelefonNummer	26
2.34	Tidspunkt	26
2.35	Type	27
2.36	UdenlandskKundeIdent	27
2.37	UdenlandskTelefonNummer	27
2.38	UmyndighedsKode	27
2.39	VejKode	27
VirksomhedAdresseLøbeNummer	27

[bookmark: _Toc271032292]

Basis - Person Stamoplysninger

	[image: ]



Rapport dannet den: 31. august 2010

		Side : 1 af 30
[bookmark: _Toc271032293]Adresse
En superklasse i forhold til de specialiserede klasser: VirksomhedAdresse og PersonAdresse. Indeholder ordnede adresselagringer, hvor hvert adresseelement udfyldes særskilt. Fritekst-adresser benyttes i stedet for, klassen AlternativeAdresse.

	Attribut
	Domæne
	Beskrivelse

	FortløbendeNummer
	VirksomhedAdresseLøbeNummer
	Angiver fortløbende nummerering ved flere adresser af samme type og på samme tidspunkt.

Tilladte værdier:
00000 - 99999

	AnvendelseKode
	AdresseAnvendelseKode
	Kode som angiver adresseringsmuligheder.

	VejNavn
	TekstKort
	Angiver navnet  på en vej/gade  i Danmark

	VejKode
	VejKode
	Kode der sammen med kommunenummer entydigt identificerer en vej eller en del af en vej i Danmark.

Tilladte værdier:
0000 - 9999

	FraHusNummer
	HusNummer
	Angiver 1. husnummer i et vejafsnit i gaden eller på vejen.

Tilladte værdier:
000 - 999

	FraHusBogstav
	HusBogstav
	Angiver bogstav tilknyttet husnummeret.

Ifølge bekendtgørelse om vejnavne og adresser må kun værdierne A-Z benyttes. På grund af risikoen for forveksling bør bogstaverne I, J, O og Q dog ikke benyttes

Tilladte værdier fra Data Domain:
A - Å

	TilHusNummer
	HusNummer
	Angiver sidste lige husnummer i et vejafsnit i gaden eller på vejen.

Tilladte værdier:
000 - 999

	TilHusBogstav
	HusBogstav
	Angiver bogstav tilknyttet husnummeret.

Ifølge bekendtgørelse om vejnavne og adresser må kun værdierne A-Z benyttes. På grund af risikoen for forveksling bør bogstaverne I, J, O og Q dog ikke benyttes

Tilladte værdier:
A - Å

	LigeUlige
	LigeUlige
	Angivelse om tal er lige eller ulige.

Tilladte værdier fra Data Domain:
Lige 
Ulige

	LejlighedNummer
	HusNummer
	BØR IKKE ANVENDES!
Dækkes af AdresseSIdeDørTekst

Tilladte værdier fra Data Domain:
000 - 999

	HusNavn
	Navn
	Navn på en bygning - fx "Christiansborg", "Sølyst" osv.

	Etage
	Etage
	BØR IKKE ANVENDES!
Dækker det samme som AdresseEtageTekst


	EtageTekst
	EtageTekst
	Angiver etagen tilknyttet husnummer/husbogstav

Tilladte værdier:
00 - 99

	SideDørTekst
	SideDørTekst
	Angiver side/dør tilknyttet husnummer/husbogstav

	CONavn
	Navn
	Angiver navn for en CO-adresse (for virksomheder)

	PostNummer
	PostNummer
	Angiver postnummer (4-cifre)

	PostDistrikt
	PostDistrikt
	Angiver postdistriktnavn for postnummer

	LandsBy
	Navn
	BØR IKKE ANVENDES!
Dækker det samme som ByNavn

	ByNavn
	Navn
	Angiver bynavn (lokalt stednavn)

	LandsDel
	LandsDel
	del af et land, som i geografisk ell. administrativ henseende udgør en enhed

	PostBox
	PostBoksNummer
	Angiver postboksnummer

Tilladte værdier fra Data Domain:
0000 - 9999

	GyldigFra
	Dato
	Angiver startdato for adresse (år md dg)

	GyldigTil
	Dato
	Angiver slutdato for adressen (år md dg)








	Specialisering
	Sammenhæng
	Beskrivelse

	
	Adresse arver fra/er en specialisering af AdresseOplysning
	En adresse kan udgøre en del af kontaktoplysningen for en person og virksomhed.




[bookmark: _Toc271032294]AdresseOplysning





	Relationsnavn
	Relationsbegreber
	Beskrivelse

	kan indgå i
	AdresseOplysning(1)
PostForsendelse(0..*)
	

	befinder sig i
	AdresseOplysning(1)
Land(0..*)
	





	Specialisering
	Sammenhæng
	Beskrivelse

	
	AdresseOplysning arver fra/er en specialisering af KontaktOplysning
	

	
	AlternativAdresse arver fra/er en specialisering af AdresseOplysning
	En alternativ adresse kan udgøre en del af kontaktoplysningen for en person og virksomhed.

	
	Adresse arver fra/er en specialisering af AdresseOplysning
	En adresse kan udgøre en del af kontaktoplysningen for en person og virksomhed.




[bookmark: _Toc271032295]AlternativAdresse
Indeholder en ustruktureret adresse/fritekstadresse. 

	Attribut
	Domæne
	Beskrivelse

	FortløbendeNummer
	IdentifikationNummer
	Angiver fortløbende nummerering ved flere adresser af samme type og på samme tidspunkt. Indikerer prioritet.

	AnvendelseKode
	AdresseAnvendelseKode
	Beskriver adresseringsmuligheder

	AdresseLinie1
	AdresseLinie
	Adresselinje 1

	AdresseLinie2
	AdresseLinie
	Adresselinie 2

	AdresseLinie3
	AdresseLinie
	Adresselinie 3

	AdresseLinie4
	AdresseLinie
	Adresselinie 4

	AdresseLinie5
	AdresseLinie
	Adresselinie 5

	AdresseLinie6
	AdresseLinie
	Adresselinie 6

	AdresseLinie7
	AdresseLinie
	Adresselinie 7

	GyldigFra
	Dato
	Specifik dato (uden start og slutangivelse).

	GyldigTil
	Dato
	Specifik dato (uden start og slutangivelse).

	ReferenceNummer
	UdenlandskKundeIdent
	Anvendes kun for udenlandske kunder og er her optionel. Skal anvendes som en identifikation af kunden i forbindelse med kommunikation med udlandet. Referencenr. kan eksempelvis være et pasnummer.









	Specialisering
	Sammenhæng
	Beskrivelse

	
	AlternativAdresse arver fra/er en specialisering af AdresseOplysning
	En alternativ adresse kan udgøre en del af kontaktoplysningen for en person og virksomhed.




[bookmark: _Toc271032296]Civilstand
Indeholder oplysning om en persons civilstand, det vil sige de forhold, der gør sig gældende om en persons ægteskab og samliv .
Fra CSR-P: 
Oplysning om hvorvidt en person er 
- ugift
- gift
- i registreret partnerskab
- separeret
- fraskilt
- har fået opløst et registreret partnerskab
- enke eller enkemand, 
- den længstlevende partner 

Død er ikke en civilstandskode i CSR-P. 

	Attribut
	Domæne
	Beskrivelse

	Kode
	CivilstandKode
	Kode for en persons civilstand, det vil sige de forhold, der gør sig gældende om en persons ægteskab og samliv .

Fra CSR-P: 
U = ugift
G = gift
R= i registreret partnerskab
S = separeret
F = fraskilt
O = har fået opløst et registreret partnerskab
E = enke eller enkemand, 
L = den længstlevende partner 

Død er ikke en civilstandskode i CSR-P. 

Tilladte værdier:
U = ugift
G = gift
R= i registreret partnerskab
S = separeret
F = fraskilt
O = har fået opløst et registreret partnerskab
E = enke eller enkemand, 
L = længstlevende partner i registreret partnerskab

	StatusDato
	Dato
	Angiver datoen for civilstandens ikrafttrædelse - fx vielsesdato.
Der er ingen CivilstandStatusDato på Kodeværdien U = ugift.





	Relationsnavn
	Relationsbegreber
	Beskrivelse

	har én og kan tidligere have haft andre civilstande
	Person(1)
Civilstand(0..*)
	For en person kan der være oplysninger om personens civilstand.




[bookmark: _Toc271032297]EmailAdresse
En specialisering af KontaktOplysning som indeholder en email.

	Attribut
	Domæne
	Beskrivelse

	Email
	MailAdresse
	En generisk email adresse, som kan være indeholde en vilkårlig emailadresse, fx. en.person@skat.dk

Tilladte værdier fra Data Domain:
Skal altid indeholde:
1. et eller flere tegn, samt
2. et @, samt
3. et eller flere tegn, samt
4. et . , samt
5. mindst to tegn

	GyldigFra
	Dato
	Dato hvorfra emailadressen er gyldig

	GyldigTil
	Dato
	Dato hvortil emailadressen er gyldig

	Sikkerhedserklæring
	Type
	SKAT giver kunden mulighed for at definere, hvilke informationsniveau (sikkerhed) kunden ønsker at modtage via kommunikationsformen e-mail.

Tilladte værdier:
Digital signatur - SKAT udsender meddelelser og informationer, inkl. fortrolige og følsomme oplysninger, til den aktuelle e-mailadresse.
Samtykkeerklæring - SKAT udsender advis, når meddelelser lægges i kommunikations til den aktuelle e-mailadresse.
Ingen (denne valgmulighed vil være default på alle kunder) - SKAL udsender informationer, der ikke indeholder fortrolige og følsomme oplysninger (f.eks. påmindelsesmail), til den aktuelle e-mailadresse.








	Specialisering
	Sammenhæng
	Beskrivelse

	
	EmailAdresse arver fra/er en specialisering af KontaktOplysning
	En e-mail adresse kan udgøre en del af kontaktoplysningerne for en person eller virksomhed.




[bookmark: _Toc271032298]KontaktOplysning
En generalisering af kontaktoplysning, såsom e-mail, adresse, telefonnummer mv.

	Attribut
	Domæne
	Beskrivelse

	KontaktPerson
	Navn
	Her kan angives den kontaktperson, som man kan kontakte direkte. Det kan fx være en sagsbehandler i en kommune. En kontaktperson kan også have telefonnr. og E-mail.


	GyldigFra
	Dato
	Datoen hvorfra kontaktoplysningen er gyldig.

	GyldigTil
	Dato
	Datoen hvortil kontaktoplysningen er gyldig.

	Årsag
	TekstLang
	Her kan angives årsagen til at kontaktoplysningen er indsat.

	Skjult
	JaNej
	Når der oprettes en adresse, en AlternativAdresse, et TelefonNummer, en EmailAdresse eller et Faxnummer, skal det angives, hvorvidt denne skal være skjult for kunden (vil være default Nej). Anvendes typisk ifm inddrivelse, hvor man kommer i besiddelse af fx en adresse, som ikke er den officielle adresse på en kunde, men der hvor denne kan træffes.






	Relationsnavn
	Relationsbegreber
	Beskrivelse

	har mindst én kontaktoplysning
	Person(1)
KontaktOplysning(1..*)
	





	Specialisering
	Sammenhæng
	Beskrivelse

	
	AdresseOplysning arver fra/er en specialisering af KontaktOplysning
	

	
	Telefon arver fra/er en specialisering af KontaktOplysning
	Et telefonnummer kan udgøre en del af kontaktoplysningerne for en person eller virksomhed.

	
	EmailAdresse arver fra/er en specialisering af KontaktOplysning
	En e-mail adresse kan udgøre en del af kontaktoplysningerne for en person eller virksomhed.




[bookmark: _Toc271032299]Land
Indeholder oplysninger som identificerer et land.

	Attribut
	Domæne
	Beskrivelse

	Kode
	AdresseLandKode
	Landekode

Tilladte værdier fra Data Domain:
Feltet skal altid være udfyldt.

ISO-standard, som hentes/valideres i Erhvervssystemets værdisæt for Lande, = elementet Land_nvn_kort.

Undtagelse er dog Grækenland, som er dispenseret fra ordningen og må bruge "EL".

	Navn
	TekstKort
	Navnet på landet

	NummerKode
	LandeNummerKode
	Landenummerkode





	Relationsnavn
	Relationsbegreber
	Beskrivelse

	befinder sig i
	AdresseOplysning(1)
Land(0..*)
	




[bookmark: _Toc271032300]Person
Privat person identificeret ved et personnummer (CPR-nummer).


	Attribut
	Domæne
	Beskrivelse

	CPRNummer
	CPRNummer
	CPR-nummer er et 10 cifret personnummer der entydigt identificerer en dansk person.

	NavnAdresseBeskyttelseMarkering
	Markering
	Angiver om en persons navn og adresse er beskyttet for offentligheden.

Markeringen bliver sat af Folkeregistret, dvs. i Det Centrale Personregister (CPR). 
Det er således kun myndigheder med lovmæssigt grundlag, som har adgang til disse data (fx i forbindelse med sagsbehandling).

Tilladte værdier:
B = Beskyttet
Blank = Ubeskyttet

	FødselDato
	Dato
	Personens fødselsdato

	FødeSted
	FødeSted
	Stammer fra CPS og udenlandsk pension.

	FødeLandKode
	AdresseLandKode
	Stammer fra CPS og udenlandsk pension.

Tilladte værdier fra Data Domain:
Feltet skal altid være udfyldt.

ISO-standard, som hentes/valideres i Erhvervssystemets værdisæt for Lande, = elementet Land_nvn_kort.

Undtagelse er dog Grækenland, som er dispenseret fra ordningen og må bruge "EL".

	GyldigFra
	Dato
	Gyldighed startdato for en Person. Person kan skifte CPRNummer, NavnAdresseBeskyttelseMarkering og FødselDato.

- CPR-skifte kan ske ved kønskifteoperationer eller fejlvurdering af køn og FødselDato,
eller fordi en udenlandsk person har fået et midlertidigt CPRNummer.

- NavnAdresseBeskyttelseMarkering kan ændre sig ved at en Person anmoder Folkeregistret om navn- & adressebeskyttelse.

- FødselDato kan ændre sig ved at man har fejlvurderet en alder.

	GyldigTil
	Dato
	Gyldighed slutdato for en Person. Person kan skifte CPRNummer, NavnAdresseBeskyttelseMarkering og FødselDato.

- CPR-skifte kan ske ved kønskifteoperationer eller fejlvurdering af køn og FødselDato,
eller fordi en udenlandsk person har fået et midlertidigt CPRNummer.

- NavnAdresseBeskyttelseMarkering kan ændre sig ved at en Person anmoder Folkeregistret om navn- & adressebeskyttelse.

- FødselDato kan ændre sig ved at man har fejlvurderet en alder.

	Køn
	Køn
	kategorisering af individer ud fra deres forplantningsorganer






	Relationsnavn
	Relationsbegreber
	Beskrivelse

	kan have tillnytning til en eller flere personer
	Person(1)
Person(0..*)
 via PersonTilknytning
	

	har mindst én kontaktoplysning
	Person(1)
KontaktOplysning(1..*)
	

	tilstandsændring af en person udløser
	Person(1)
PersonHændelse(1..*)
	

	har mindst én og kan tidligere have haft en flere andre personstatusser
	Person(1)
PersonStatus(1..*)
	

	kan være umyndiggjort
	Person(1)
Umyndighed(1..*)
	

	har én og kan tidligere have haft andre civilstande
	Person(1)
Civilstand(0..*)
	For en person kan der være oplysninger om personens civilstand.

	har ét og kan tidligere have haft flere personnavne
	Person(1)
PersonNavn(1..*)
	En person har et gældende personnavn og kan have flere tidligere navne.




[bookmark: _Toc271032301]PersonHændelse


	Attribut
	Domæne
	Beskrivelse

	Kode
	PersonHændelseKode
	Kode der angiver, hvilken personhændelse der returneres fra CSR-P:

01 = OprettelseHændelse
02 = CivilstandHændelse
03 = PersonTilknytningHændelse
04 = FolkeregisterAdresseHændelse
05 = ForsendelseAdresseHændelse
06 = VærgeAdresseHændelse
07 = IndrejseHændelse
08 = GenfindingHændelse
09 = AdresseBeskyttelseHændelse
10 = DødsfaldHændelse
11 = GenoplivningHændelse
12 = NavneændringHændelse
13 = PersonStatusHændelse
14 = PlanlagtPersonSletningHændelse
15 = UmyndighedHændelse


Tilladte værdier:
01 = OprettelseHændelse
02 = CivilstandHændelse
03 = PersonTilknytningHændelse
04 = FolkeregisterAdresseHændelse
05 = ForsendelseAdresseHændelse
06 = VærgeAdresseHændelse
07 = IndrejseHændelse
08 = GenfindingHændelse
09 = AdresseBeskyttelseHændelse
10 = DødsfaldHændelse
11 = GenoplivningHændelse
12 = NavneændringHændelse
13 = PersonStatusHændelse
14 = PlanlagtPersonSletningHændelse
15 = UmyndighedHændelse

	Tidspunkt
	Tidspunkt
	Hvornår en personhændelse er registreret (dato og tid). Selve hændelsen fx flytning kan være sket tidligere og være angivet i AdresseGyldigFra.

	IndrejseDato
	Dato
	Dato hvorpå en person er indrejst til Danmark.

	GenfindingDato
	Dato
	Dato hvorpå en person er genfundet.

	AdresseBeskyttelseDato
	Dato
	Dato hvorpå adressebeskyttelse trådte i kraft.





	Relationsnavn
	Relationsbegreber
	Beskrivelse

	kan være foranlediget af
	PersonHændelse(0..*)
PlanlagtPersonSletning(1)
	

	tilstandsændring af en person udløser
	Person(1)
PersonHændelse(1..*)
	




[bookmark: _Toc271032302]PersonNavn
Klassen indeholder en persons fulde navn, sammen med en gyldig fra og gyldig til, idet et navn skal ændres, fx når en person bliver gift.

Når Navn er udfyldt, er det ikke nødvendigt at udfylde ForNavn og EfterNavn og omvendt. Såfremt alle felter er udfyldt skal det sikres, at det der står i felterne stemmer overens.

NB! I CSR-P er kun navnet registreret, ikke for- og efternavn. CSR-Ps navn modtages fra CPR og er et adresseringsnavn - der er altså ikke nødvendigvis tale om det fulde navn, men en forkortet udgave (ex. Chr. Hansen, Peter N. Olsen osv.)



	Attribut
	Domæne
	Beskrivelse

	Navn
	Navn
	Angiver adresseringsnavn (for- og efternavn) på en person.

	ForNavn
	Navn
	Stammer fra CPS og udenlandsk pension

	EfterNavn
	Navn
	Stammer fra CPS og udenlandsk pension.

	GyldigFra
	Dato
	Dato hvorfra navnet er gyldigt

	GyldigTil
	Dato
	Dato hvortil navnet er gyldigt





	Relationsnavn
	Relationsbegreber
	Beskrivelse

	har ét og kan tidligere have haft flere personnavne
	Person(1)
PersonNavn(1..*)
	En person har et gældende personnavn og kan have flere tidligere navne.




[bookmark: _Toc271032303]PersonStatus
Oplysning om en persons status i enten skattemæssig forstand eller vedrørende liv/død og årsag til en eventuel omplacering af CPR-nummeret. 

	Attribut
	Domæne
	Beskrivelse

	Kode
	PersonStatusKode
	Angivelse af personens skattemæssige status - fx om personen er aktiv, forsvundet, kongelig el. lign.
En person med status 2 = Omplaceret har fået nyt CPR-nr. Denne status vil blive sat på det gamle CPR-nr.

Tilladte værdier:
1 = Aktiv
2 = Omplaceret
3 = Udvandret/forsvundet før 1/7-1970
4 = Forsvundet efter 1/7-1970
5 = Udvandret efter 1/7-1970
6 = Kongelig, delvist skattepligtig
7 = Kongelig, skattefri
8 = Udenlandske søfolk
9 = Grønlændere

	Dato
	Dato
	Dato for hvornår en personstatuskode træder i kraft - det vil sige, hvornår en person får tildelt en given skattemæssig status.

	DødsfaldDato
	Dato
	Dato for, hvornår personen er død

	BobehandlingKode
	Kode
	Kode for typen af behandlingen af et dødsbo

A = Boudlægsbo. 
B = Uskiftet bo, ægtefælleudlæg eller forenklet privat skifte § 34.  
C = Privat skifte, forenklet privat skifte § 33 eller bobestyrerbo.  
D = Uskiftet bo + skifte såvel privat som ved bobestyrer.   
E = Ingen bobehandling her i landet.   

Tilladte værdier:
A
B
C
D
E

	GenoplivetDato
	Dato
	Dato for, hvornår en person er registreret som genoplivet

	OmplaceringKode
	OmplaceringKode
	Kode, der viser den reelle årsag for ændring af en personstatus til omplaceret. Kan have værdierne: S = sletning, D = dobbeltregistrering og O = omplacering.


Tilladte værdier:
S
D 
O





	Relationsnavn
	Relationsbegreber
	Beskrivelse

	har mindst én og kan tidligere have haft en flere andre personstatusser
	Person(1)
PersonStatus(1..*)
	




[bookmark: _Toc271032304]PersonTilknytning
Personens familiemæssige tilknytning til andre personer - fx ægtefælle, børn m.m.

	Attribut
	Domæne
	Beskrivelse

	Kode
	Kode
	Kode for de forskellige roller en persons familiemæssige relationer kan have: ægtefælle/reg. partner, barn, mor og far. 

Tilladte værdier:
Ægtefælle
Mor
Far
Barn







[bookmark: _Toc271032305]PlanlagtPersonSletning


	Attribut
	Domæne
	Beskrivelse

	AdvisMarkering
	Markering
	Angivelse af, om der findes et sletteadvis på personen. Et sletteadvis sendes af CSR-P til brugerne for at varsle en planlagt sletning af en person og giver brugerne mulighed for at melde tilbage, hvis dette har konsekvenser for deres sagsbehandling.





	Relationsnavn
	Relationsbegreber
	Beskrivelse

	kan være foranlediget af
	PersonHændelse(0..*)
PlanlagtPersonSletning(1)
	




[bookmark: _Toc271032306]PostForsendelse
Oplysninger om fysisk forsendelse af post

	Attribut
	Domæne
	Beskrivelse

	PortopriszoneKode
	TalHel
	Zone for brevporto. Anvendes til sortering og beregning af porto. Eksempel: 1=Danmark

Tilladte værdier fra Data Domain:
0 til 999.999.999.999.999.999





	Relationsnavn
	Relationsbegreber
	Beskrivelse

	kan indgå i
	AdresseOplysning(1)
PostForsendelse(0..*)
	




[bookmark: _Toc271032307]Telefon
En specialisering af klassen KontaktOplysning. Indeholder et telefonnummer til en given person/virksomhed.
Ifølge standarden E.164 kan et internationalt telefonnummer være op til 15 cifre inkl. landekode og excl. præfix.
Et udenlandsk telefonnummer kan indeholde flere tegn end 15, derfor er det også muligt at angive et udenlandsk telefonnummer.

	Attribut
	Domæne
	Beskrivelse

	LandeKode
	TelefonFaxLandeKode
	Telefon- og faxnummer landekode. Fx +45 eller 0045. Selve telefonnummeret indgår ikke.

	Nummer
	TelefonNummer
	Et telefonnummer svarende til eks: 23232323.

	UdenlandskNummer
	UdenlandskTelefonNummer
	Andre telefonnumre end danske.

	GyldigFra
	Dato
	Alle gyldige datoer i den danske kalender.

	GyldigTil
	Dato
	Alle gyldige datoer i den danske kalender.








	Specialisering
	Sammenhæng
	Beskrivelse

	
	Telefon arver fra/er en specialisering af KontaktOplysning
	Et telefonnummer kan udgøre en del af kontaktoplysningerne for en person eller virksomhed.




[bookmark: _Toc271032308]Umyndighed
Det, at en person ikke er myndig i juridisk forstand 

	Attribut
	Domæne
	Beskrivelse

	Kode
	UmyndighedsKode
	blank=Ikke umyndiggjort
U=Umyndiggjort
V=Værges adresse skal benyttes
X=Umyndiggjort og værges adresse skal benyttes

Tilladte værdier:
blank=Ikke umyndiggjort
U=Umyndiggjort
V=Værges adresse skal benyttes
X=Umyndiggjort og værges adresse skal benyttes

	FraDato
	Dato
	Alle gyldige datoer i den danske kalender.





	Relationsnavn
	Relationsbegreber
	Beskrivelse

	kan være umyndiggjort
	Person(1)
Umyndighed(1..*)
	




[bookmark: _Toc271032309]Domæner
[bookmark: _Toc271032310]AdresseAnvendelseKode
0 = Adressen kan anvendes til direkte adressering
1 = Adressen kan ikke anvendes til direkte adressering
8 = Adressen består kun af navn

	AdresseAnvendelseKode

	Data Type
	integer

	Data Længde
	1

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032311]AdresseLandKode
Udfyldes med 2-bogstavede ISO-landekode (ISO 3166-1-alpha-2 kode).
	AdresseLandKode

	Data Type
	character

	Data Længde
	2

	Tilladte værdier
	Feltet skal altid være udfyldt.

ISO-standard, som hentes/valideres i Erhvervssystemets værdisæt for Lande, = elementet Land_nvn_kort.

Undtagelse er dog Grækenland, som er dispenseret fra ordningen og må bruge "EL".

	Format
	



[bookmark: _Toc271032312]AdresseLinie
Angiver linie i adresse
	AdresseLinie

	Data Type
	character

	Data Længde
	70

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032313]CPRNummer
CPR-nummer er et 10 cifret personnummer der entydigt identificerer en dansk person.
	CPRNummer

	Data Type
	character

	Data Længde
	10

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032314]CivilstandKode
Angiver om en person er død eller evt. genoplivet.

En død person har civilstandskode = D.
En genoplivet person har tidligere haft civilstandkode = D
	CivilstandKode

	Data Type
	character

	Data Længde
	10

	Tilladte værdier
	U = Ugift
G = Gift
F = Fraskilt
E = Enke/enkemand
D = Død
P = Partnerskab
L = Længstlevende i partnerskab

	Format
	



[bookmark: _Toc271032315]Dato
Alle gyldige datoer i den danske kalender.
	Dato

	Data Type
	date

	Data Længde
	

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032316]Etage
Beskriver etage - stuen, 1, 2, 3.
Oprettet i forbindelse med CPS og udenlandsk pension.
	Etage

	Data Type
	character

	Data Længde
	5

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032317]EtageTekst
Angiver etagen tilknyttet husnummer/husbogstav
	EtageTekst

	Data Type
	character

	Data Længde
	2

	Tilladte værdier
	00 - 99

	Format
	



[bookmark: _Toc271032318]FødeSted
Angiver retmæssig ejers fødested.
	FødeSted

	Data Type
	character

	Data Længde
	35

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032319]HusBogstav
Angiver bogstav tilknyttet husnummeret
	HusBogstav

	Data Type
	character

	Data Længde
	1

	Tilladte værdier
	A - Å

	Format
	



[bookmark: _Toc271032320]HusNummer
Angiver et husnummer i et vejafsnit i gaden eller på vejen.
	HusNummer

	Data Type
	number

	Data Længde
	3

	Tilladte værdier
	000 - 999

	Format
	



[bookmark: _Toc271032321]IdentifikationNummer
Et nummer som unikt identificerer en instans af et objekt.
	IdentifikationNummer

	Data Type
	number

	Data Længde
	13

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032322]JaNej
Dette er en boolean datatype, hvor man kan vælge mellem ja og nej.
	JaNej

	Data Type
	bit

	Data Længde
	3

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032323]Kode
En vilkårlig kode på 10 tegn.
	Kode

	Data Type
	character

	Data Længde
	10

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032324]Køn
Beskrivelse af køn - enten 
1 = mand
2 = kvinde
3 = ukendt
	Køn

	Data Type
	number

	Data Længde
	1

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032325]LandeNummerKode
Angiver koden fra SKATs grunddata vedrørende Lande
	LandeNummerKode

	Data Type
	number

	Data Længde
	4

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032326]LandsDel
Beskriver hvilken landsdel en person bor i. Domain oprettet i forbindelse med CPS og udenlandsk pension.
	LandsDel

	Data Type
	character

	Data Længde
	70

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032327]LigeUlige
Angivelse om tal er lige eller ulige.
	LigeUlige

	Data Type
	character

	Data Længde
	10

	Tilladte værdier
	Lige 
Ulige

	Format
	



[bookmark: _Toc271032328]MailAdresse
Generisk e-mail adresse
	MailAdresse

	Data Type
	character

	Data Længde
	320

	Tilladte værdier
	Skal altid indeholde:
1. et eller flere tegn, samt
2. et @, samt
3. et eller flere tegn, samt
4. et . , samt
5. mindst to tegn

	Format
	



[bookmark: _Toc271032329]Markering
Generel type for markeringer. Kan være:

false
true
	Markering

	Data Type
	bit

	Data Længde
	

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032330]Navn
Generisk navnefelt.
Bruges til personnavne og virksomhedsnavne m.m.
	Navn

	Data Type
	character

	Data Længde
	300

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032331]OmplaceringKode

	OmplaceringKode

	Data Type
	character

	Data Længde
	1

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032332]PersonHændelseKode
Kode for personhændelser i CSRP
	PersonHændelseKode

	Data Type
	number

	Data Længde
	2

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032333]PersonStatusKode
To tegn der definerer en persons skattemæssige status 
	PersonStatusKode

	Data Type
	character

	Data Længde
	2

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032334]PostBoksNummer
Angiver postboksnummer
	PostBoksNummer

	Data Type
	number

	Data Længde
	4

	Tilladte værdier
	0000 - 9999

	Format
	



[bookmark: _Toc271032335]PostDistrikt
Angiver postdistriktsnavn for postnummer
	PostDistrikt

	Data Type
	character

	Data Længde
	20

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032336]PostNummer
Angiver postnummer (4-cifre)
	PostNummer

	Data Type
	number

	Data Længde
	4

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032337]SideDørTekst
Angiver side/dør tilknyttet husnummer/husbogstav
	SideDørTekst

	Data Type
	character

	Data Længde
	4

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032338]TalHel
Et positivt heltal, der kan repræsenterer værdier i intervallet 0 til 999.999.999.999.999.999
	TalHel

	Data Type
	number

	Data Længde
	18

	Tilladte værdier
	0 til 999.999.999.999.999.999

	Format
	###.###.###.###.###.###



[bookmark: _Toc271032339]TekstKort
En mindre tekst - typisk et eller få ord - som unikt giver mulighed for identifikationen af et givet begreb. 
I nogle sammenhænge er det også brugt til mindre forklaringer (sætningsniveau)
	TekstKort

	Data Type
	character

	Data Længde
	100

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032340]TekstLang
Dette er en lang tekst.
	TekstLang

	Data Type
	character

	Data Længde
	500

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032341]TelefonFaxLandeKode
Telefon- og faxnummer landekode. Fx +45 eller 0045. Selve telefonnummeret indgår ikke.
	TelefonFaxLandeKode

	Data Type
	character

	Data Længde
	5

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032342]TelefonNummer
Et telefonnummer svarende til eks: 23232323.
	TelefonNummer

	Data Type
	character varying

	Data Længde
	10

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032343]Tidspunkt
Angiver tidspunkt for indfrielse, udtrækning eller overdragelse
	Tidspunkt

	Data Type
	datetime

	Data Længde
	26

	Tilladte værdier
	

	Format
	ÅÅÅÅMM



[bookmark: _Toc271032344]Type
Typer er karakteriseret af lister, hvorfra kan vælges vedtagne værdier.
	Type

	Data Type
	character

	Data Længde
	1000

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032345]UdenlandskKundeIdent
Unikt identifikationsnummer for udenlandske kunder.
	UdenlandskKundeIdent

	Data Type
	character

	Data Længde
	70

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032346]UdenlandskTelefonNummer

	UdenlandskTelefonNummer

	Data Type
	character varying

	Data Længde
	45

	Tilladte værdier
	

	Format
	



[bookmark: _Toc271032347]UmyndighedsKode
Kode for umyndiggørelse.
	UmyndighedsKode

	Data Type
	character

	Data Længde
	1

	Tilladte værdier
	U=Umyndiggjort
V=Værges adresse skal benyttes
X=Umyndiggjort og værges adresse skal benyttes

	Format
	



[bookmark: _Toc271032348]VejKode
Kode der sammen med kommunenummer entydigt identificerer en vej eller en del af en vej i Danmark.
	VejKode

	Data Type
	number

	Data Længde
	4

	Tilladte værdier
	0000 - 9999

	Format
	



[bookmark: _Toc271032349]VirksomhedAdresseLøbeNummer
Angiver fortløbende nummerering ved flere adresser af samme type
	VirksomhedAdresseLøbeNummer

	Data Type
	number

	Data Længde
	5

	Tilladte værdier
	00000 - 99999

	Format
	




Indeks:
	
AdresseAnvendelseKode	2;5;20
AdresseLandKode	9;11;20
AdresseLinie	5;20
CivilstandKode	6;21
CPRNummer	11;20
Dato	3;5;6;7;8;11;12;13;14;18;19;21
Etage	2;21
EtageTekst	2;21
FødeSted	11;21
HusBogstav	2;21
HusNummer	2;21
IdentifikationNummer	5;22
JaNej	8;22
Kode	14;15;22
Køn	11;22
LandeNummerKode	9;22
LandsDel	3;22
LigeUlige	2;23
MailAdresse	7;23
Markering	11;16;23
Navn	2;3;8;13;23
OmplaceringKode	14;23
PersonHændelseKode	12;23
PersonStatusKode	14;24
PostBoksNummer	3;24
PostDistrikt	3;24
PostNummer	3;24
SideDørTekst	3;24
TalHel	17;24
TekstKort	2;9;24
TekstLang	8;25
TelefonFaxLandeKode	18;25
TelefonNummer	18;25
Tidspunkt	12;25
Type	7;25
UdenlandskKundeIdent	5;25
UdenlandskTelefonNummer	18;26
UmyndighedsKode	19;26
VejKode	2;26
VirksomhedAdresseLøbeNummer	2;26


image1.wmf
Adresse

- FortløbendeNummer

- AnvendelseKode

- VejNavn

- VejKode

- FraHusNummer

- FraHusBogstav

- TilHusNummer

- TilHusBogstav

- LigeUlige

- LejlighedNummer

- HusNavn

- Etage

- EtageTekst

- SideDørTekst

- CONavn

- PostNummer

- PostDistrikt

- LandsBy

- ByNavn

- LandsDel

- PostBox

- GyldigFra

- GyldigTil

Person

- CPRNummer

- NavnAdresseBeskyttelseMarkering

- FødselDato

- FødeSted

- FødeLandKode

- GyldigFra

- GyldigTil

- Køn

AlternativAdresse

- FortløbendeNummer

- AnvendelseKode

- AdresseLinie1

- AdresseLinie2

- AdresseLinie3

- AdresseLinie4

- AdresseLinie5

- AdresseLinie6

- AdresseLinie7

- GyldigFra

- GyldigTil

- ReferenceNummer

PersonStatus

- Kode

- Dato

- DødsfaldDato

- BobehandlingKode

- GenoplivetDato

- OmplaceringKode

PersonHændelse

- Kode

- Tidspunkt

- IndrejseDato

- GenfindingDato

- AdresseBeskyttelseDato

- BopælÆndringDato

Umyndighed

- Kode

- FraDato

EmailAdresse

- Email

- GyldigFra

- GyldigTil

- Sikkerhedserklæring

AdresseOplysning

Telefon

- LandeKode

- Nummer

- GyldigFra

- GyldigTil

PersonNavn

- Navn

- ForNavn

- EfterNavn

- GyldigFra

- GyldigTil

Civilstand

- Kode

- StatusDato

PostForsendelse

- PortopriszoneKode

PlanlagtPersonSletnin

g

- AdvisMarkering

KontaktOplysning

Land

- Kode

- Navn

- NummerKode

PersonTilknytning

- Kode

kan være foranlediget af

0..*

1

kan have tillnytning til en eller flere personer

1

0..*

kan indgå i

1

0..*

befinder sig i

1

0..*

har mindst én kontaktoplysning

1

1..*

tilstandsændring af en person udløser

1

1..*

har mindst én og kan tidligere have

haft en flere andre personstatusser

1

1..*

kan være umyndiggjort

1

1..*

har én og kan tidligere have haft

andre civilstande

1

0..*

har ét og kan tidligere have haft

flere personnavne

1

1..*


